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Styczeń – pierwszy miesiąc w roku, 

według kalendarza gregoriańskiego, ma 

31 dni. Styczeń jest miesiącem zimowym 

na półkuli północnej, a letnim na 

południowej.  

Liczba dni: 31 

Kwiaty miesiąca 

urodzenia: Śnieżyczka, Goździk 

ogrodowy 
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STYCZEŃ- Jego nazwa, podobnie jak i pozostałych miesięcy (z wyjątkiem marca i maja), pochodzi od 

charakterystycznych cech, związanych z towarzyszącymi temu miesiącowi zjawiskami przyrodniczymi lub 

z rytmem wykonywanych w tym czasie prac na roli. Nazwa miesiąca (według Brücknera) pochodzi od 

słowa „tyki”, które w tym czasie sporządzali gospodarze. Nazwa może też pochodzić od „styku” z uwagi 

na to, że miesiąc ten występuje na przełomie roku. W języku staropolskim styczeń nazywano 

również tyczniem, godnikiem i ldniem (por. współczesna czeska nazwa miesiąca: leden). 

Łacińska nazwa Ianuarius (zobacz: kalendarz rzymski) została zapożyczona przez 

większość języków europejskich, pochodzi od boga początku – Janusa. 
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Święto zostało ustanowione z inicjatywy francuskiego filozofa i podróżnika Raoula Follereau przez 

papieża Pawła VI w 1967 roku. Z tej okazji każdego roku papież wydaje do wszystkich ludzi dobrej woli 

orędzie związane z tematyką pokoju. 

 

  

 

 

Louis Braille to twórca alfabetu dla niewidomych. Francuz urodził się 4 stycznia 1809 roku, dlatego też 

właśnie dziś oddajemy mu hołd. 
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 W to słodkie święto wypada urozmaicić nasz deser bitą śmietaną. Święto obchodzimy na 

cześć urodzin Aarona S. „Bunny" Lapina, który w 1948 roku wynalazł bitą śmietaną w sprayu, słynną 

Reddi-wip. Lapin urodził się 5 stycznia 1914 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracował: Wiktor Radziej z klasy VI 
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Narty – długie, płaskie płozy mocowane do nóg poprzez system butów i wiązań, które umożliwiają 

ślizganie się po powierzchni śniegu. 

Narty ślizgają się po powierzchni śniegu ponieważ ciepło wytworzone tarciem nart powoduje, że topi się 

śnieg znajdujący się bezpośrednio pod nartą, co wytwarza bardzo cienką warstwę wody na powierzchni 

której mogą ślizgać się narty. Specjalne smary które są używane do smarowania nart obniżają 

temperaturę topnienia śniegu znajdującego się w styczności z nartą, ułatwiając tworzenie warstwy wody. 

Narty montowane są do butów narciarskich za pomocą specjalnych wiązań. 

 

 

 

Opracowała: Milena Goniszewska z klasy IV 
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To są niektóre składniki pogody. Opady atmosferyczne  

To: deszcz , śnieg i grad.  Osady atmosferyczne to: rosa , 

Szron i szadź. Rosa jest latem , rano lub wieczorem. 

Szron i szadź jest późną jesienią i zimą. 

 Szron pojawia się na oknie samochodu ,a szadź 

Może być w gałęziach drzew. 

                               Opady atmosferyczne  

               Deszcz                             

śnieg                                                                         Grad    

                             Osady atmosferyczne  

                

 

 

    

 Rosa                                                                     Szron                                                           Szadź             

Opracował: Marcel Naskręt z klasy IV                          

Opady atmosferyczne  

            i   osady atmosferyczne 
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Szynszyle żyją w południowej oraz zachodniej części Ameryki.. Zwierzę prowadzi nocny tryb życia. żyją 

10-15-20  lat .jeśli chcesz mieć szynszyle musisz wiedzieć ,że oswoją się je bardzo długo. Trzeba być 

cierpliwym i spokojnym. Ja mam 2 szynszyle, Żyją już ze mną dwa lata i nie są oswojone. Są postępy w 

oswajaniu. jak się zdecydujesz że ta duża puchata kulka jest dla ciebie idealnym gryzoniem dobrze 

trafiłeś(aś) 

Co potrzebne: 

- klatka (pamiętaj że szynszyle skaczą więc nie musisz kupować drabinek tylko półki) 

- miski i akcesoria 

- siano i zioła lub suszone owoce ( moje bardzo lubią suszone jabłka) 

- najbardziej polecam karmę Complete i smakołyki z tej firmy (sama jej używam i jest zdrowa) 

- pamiętaj, że szynszyli przez całe jej życie rosną zęby więc warto zakupić  drewien 

 

 Opracowała:  Aleksandra Langwińska z klasy VI 
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Opracowała: Emilia Drejer z kl.VI 
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Opracowała: Zosia Krawczyk z klasy V 
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